Câmara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 009/2024

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciada a Colocação de lixeiras
coletoras na Av. Brasil, Bairro Alpes Suíço, neste município.

JUSTIFICATIVA: a presente indicação tem o caráter de solicitar a
colocação de lixeiras na Av. Brasil, que fica localizada no bairro Alpes
Suíço, sendo de extrema importância a referida colocação, tendo em
vista não existir atualmente na localidade, o que gera mal estar nos
moradores locais, que ficam os lixos espalhados pela rua, proliferando
ratos e baratas, sendo uma questão de saúde e higiene a colocação
das lixeiras.

Sala das Sessões da Câmara, em 23 de fevereiro de 2024.

JOSÉ ALERCIO D0FARIAS (CABRITINHA)
VEREADOR -  PSB

Câmara Municipal tíe Cray
Aprovado Em Umca Votar.

Em Õ5 !f)l lâoáJi

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br